Anexo VII – Programa das Provas Escrita e Oral do Exame de Habilidade Específica para o Curso 
de Música e suas Habilitações - EHE 

Anexo VIII – Lei Federal NO 12.089, de 11 de novembro de 2009, que proíbe a matrícula 

simultânea em mais de uma Instituição Pública de Ensino Superior. 

3. DAS VAGAS 

3.1. Serão oferecidas 1.430 (mil quatrocentas e trinta) vagas, das quais 718 (setecentas e dezoito) 
destinam-se aos Cursos da UECE que funcionam em Fortaleza e 712 (setecentas e doze) aos Cursos que 
funcionam nas Unidades do Interior do Estado, conforme constam dos Anexos II e III. 

4. DAS ISENÇÕES  

4.1. O processo de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2015.1 da Universidade Estadual do Ceará 
foi regulamentado pelo Edital No 20/2014 – REITORIA, de 28 de agosto de 2014, que estabeleceu o